
Doufej v Hospodina, konej dobro,  
v zemi přebývej a zachovávej věrnost. 

                                                                 
   

   
   
   
VVVýýýrrrooočččnnnííí   zzzppprrrááávvvaaa   222000222444   
KRÁLOVÉHRADECKÉ DIECÉZE CČSH 

 
 

Moji milí, 
 

dalším ovocem Ducha svatého po daru TRPĚLIVOSTI a LASKAVOSTI 2023 byla DOBROTA a 

VĚRNOST, kterou jsme v roce 2024 v mysli nesli. 

Svědectví víry nám stále předkládá zvěst o našem nebeském Otci, který je plný dobroty, jeho 

věrnost je velkým darem. Vždy však zůstává otázkou, zda a jak skutečně věříme, že se nám 

díky Kristu od Boha toho všeho dostává. Zda i přes tíži života vnímáme dotek Boží lásky, která 

je naprosto stálá a směřující až za hranice našich pozemských dní. Nemělo by nás 

překvapovat, že dobrota a věrnost jsou obrazem vztahu Otce, Syna i Ducha svatého k nám. 

Ano, občas nás někdy trochu zaskočí naše vlastní „nedokonalost dobroty a věrnosti“. Jsme ale 

naprosto svobodní. Ovoce lidské dobroty a věrnosti se však nedá ošálit. Můžeme kolem sebe 

rozdávat různě zakrslá malá pláňata, svým životem ovšem zrcadlíme podstatu našeho vztahu k 

Bohu.  

DOBROTA a VĚRNOST našeho Pána je skutečností. U nás lidí je „proměnlivou veličinou“, kéž ji 

také v roce 2025 dokážeme co nejlépe přinášet Bohu i lidem. 
 

Pavel Pechanec, královéhradecký biskup Církve československé husitské 

  
 

Děkujeme, nebeský Otče, za svědectví o tvé dobrotě a věrnosti. V Kristu smíme rozpoznávat 

ujištění vztahu, který jde za hranice našich dní. I přes tíži tohoto světa, vnímáme tvou lásku, co 

je naprosto stálá a pevná. 

Prosíme, spravuj nás i v nadcházejícím čase, ať dokážeme dál přenášet obraz tvého vztahu 

k nám. Dej, ať naše dobrota a věrnost, není jen slabým odvarem toho, co pro nás děláš ty. 

Prosíme, posiluj církev, ať naše víra není „prázdnou frází“, ať neseme a dáváme životu pravou 

podstatu.            Amen 



 

Základní informace o Královéhradecké diecézi v roce 2024 
 

Královéhradecká diecéze spojuje 58 náboženských obcí ve 3 vikariátech: v královéhradeckém, libereckém  
a pardubickém vikariátu. 32 náboženských obcí má tu výhodu, že duchovní sídlí přímo v místě, do ostatních 
náboženských obcí duchovní pravidelně dojíždějí – administrují je. V loňském roce naše diecéze zaměstnávala  
55 zaměstnanců (35,3 úvazků a 48 DPP – 17 DPP hlavní činnost, 31 DPP vedlejší činnost), z toho 40 duchovních  
(37 kněží, 3 jáhni), 6 kazatelů, 1 pastorační asistent, v pracovním poměru byli 2 zaměstnanci (2 úvazky) a 6 DPP (úřední 
agenda, vedení účetnictví náboženských obcí a diecéze, grafická činnost). 
 
NĚKOLIK PŘEHLEDOVÝCH ÚDAJŮ ZA ROK 2024: 

 
 

11 750 členů Církve československé husitské 
34 412 osob se zúčastnilo 3 083 bohoslužeb a pobožností 
7 405 pastoračních návštěv a návštěv nemocných 
621 biblických hodin 
27 duchovních a kazatelů docházelo do domovů seniorů, 
do nemocnic 
2 duchovní navštěvovali věznice 
46 křtů 
77 sňatků  
4 manželské jubileum 
239 pohřbů  
 

 

 

 
 

Přehled některých aktivit, které proběhly v Královéhradecké diecézi CČSH  
v roce 2024 

 

 

21. 2. Synoda duchovních a kazatelů – Dr. Vladimír 
Tuka na téma: Život v proměnách, Hradec Králové 

27. 3. – 1. 4. Velikonoční týden 

24. 4. Synoda duchovních a kazatelů – doc. Mgr. Jiří 
Beneš, Th.D. na téma: Boží lid v Žalmu 80, Hradec 
Králové 

26. 4. – 28. 4. Setkání rodin s dětmi v Jánských 
Lázních 

18. 5. Diecézní shromáždění, Hradec Králové 

19. 5. LETNICE  

7. 6. NOC KOSTELŮ  

11. 6. – 12. 6.  Synoda duchovních a kazatelů – prof. 
Pavel Hošek, Ph.D. na téma: přednášky Moudrosti 
ŽALMŮ a Od dětské zbožnosti k paprskům všedního 
života, evangelium podle Bohumila Hrabala, Poutní 
dům Králíky 

15. 6. Pouť do Škodějova – bohoslužby u příležitosti 
památky Dr. Karla Farského, lesní kaple Škodějov 

5. 7. – 6. 7. Večery pro Mistra Jana Husa 

6. 7. Betlémská kaple – Slavnostní bohoslužby 
s živým ČT a rozhlasovým přenosem 

11. 9. Synoda duchovních a kazatelů – prof. Pavel 
Pafko na téma: O eutanazii, Hradec Králové 

4. 10. – 6. 10. Setkání rodin v Jánských Lázních 

11. 10. DÍKŮVZDÁNÍ ZA ÚRODU 

17. 11. Tradiční rozsvěcení SRDCE na věži Sboru kněze 
Ambrože s připomenutím důležitých historických 
okamžiků naší země a touhy po svobodě. Hledaní 
pravdy, svobody a lásky, Hradec Králové 

4. 12. Synoda duchovních a kazatelů – Marek Vácha 
na téma: Společenstvo obětí, Hradec Králové 

 

 

 

 

  

 

 



 
 
VYDALI JSME V ROCE 2024 
 

V roce 2024 jsme vydali 4 čísla časopisu Mosty Královéhradecké diecéze CČSH v barevném provedení. Pro Rok Dobrota a 
věrnost 2034 jsme vydali stolní kalendáře, záložky 2024 do zpěvníků, diáře s liturgickým kalendářem, záložky s biblickým 
veršem k losování pro nový rok.  
 
 
 

    

 

 

 



 
Hospodaření náboženských obcí v Královéhradecké diecézi 

za rok 2024 – přehled nejdůležitějších položek 
 

 

příjmy na církev. příspěvcích 2 282 717     celkové příjmy 20 360 754 

příjmy na sbírkách a darech  1 673 978     celkové výdaje 19 041 028 
 

 
Hospodaření Královéhradecké diecéze za rok 2024  

přehled nejdůležitějších položek 
 

 
hodnoty v 
tisících Kč 

Výnosy celkem 18649 

 z toho:  

- tržby z nájemného a služeb 4387 

- úroky z finančních investic a termínovaných vkladů 5643 

- tržby z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 7900 

- přijaté příspěvky – diecézní dávky 559 

- ostatní  160 

  

Náklady celkem 12823 

 z toho:  

- spotřeba materiálu a nákup DHM/3000-80000/ 153 

- spotřeba energií 212 

- opravy a udržování majetku 138 

- právní, účetní služby a PC podpora 404 

- ostatní služby  748 

- mzdové náklady – DPP 2125 

- penzijní připojištění a stravenky 794 

- odpisy DHM 1423 

- zůstatková cena prodaného dlouhodobého hmotného majetku 5075 

- daň z příjmů 1268 

- ostatní 483 

  

Hospodářský výsledek po zdanění 5826 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diecézní projekty 
Královéhradecká diecéze v roce 2024 zrealizovala celkem 6 projektů z Fondu rozvoje: 
 

Školení, konference, semináře a kurzy Duchovní obnova 
Termín realizace: 1. 1. – 31. 12. 2024              Termín realizace: 23. 10. – 26. 10. 2024 
Příspěvek na činnost: 64 615 Kč              Příspěvek na činnost: 23 709 Kč 

Financování: 64 615 Kč z Fondu rozvoje KH diecéze           Financování: 23 709 Kč z Fondu rozvoje KH diecéze
                  V roce 2024 proběhlo setkání v Broumovském klášteře 

Setkání pro rodiny s dětmi  
Termín realizace: 26. – 28. 4. a 4. – 6. 10. 2024 
Celkové náklady: 11 282 Kč 
Financování: 11 282 Kč z Fondu rozvoje KH diecéze 
V průměru se setkání rodin s dětmi účastní 9 rodin,  
32 osob. V roce 2024 proběhla 2 setkání v Jánských 
Lázních vždy s jejich vlastním příspěvkem na pobyt. 
 

Setkání mládeže  
Termín realizace: 12. 4. – 14. 4. 2024 
Celkové náklady: 3 661 Kč 
Financování: 3 661 Kč z Fondu rozvoje KH diecéze 
 

 
 
 

 

 
Diecézní časopis MOSTY 
Termín realizace: 1. 1. – 31. 12. 2024 
Celkové náklady: 46 373,25 Kč 
Financování: 46 167,55 Kč z Fondu rozvoje KH diecéze 

Čtvrtletník vychází k 3., 6., 9., 12. měsíci v roce. 
 

Diecézní katedry a synody 
Termín realizace: 1. 1. – 31. 12. 2024 
Celkové náklady: 105 142 Kč 
Financování: 105 142 Kč z Fondu rozvoje KH diecéze 
V roce 2024 byly připraveno 5 synod duchovních. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Stavební činnost 
 

Ke konci roku 2024 započala další část rekonstrukce bytového domu v Náchodě. Celková rekonstrukce dvou bytů 
ve 4. NP byla dokončena v březnu roku 2025. V roce 2024 byly uskutečněny bourací a přípravné práce. 
 
S opravami a stavebními úpravami, které souvisely převáženě s budoucím pronájmem, v roce 2024 započaly i někte-
ré náboženské obce.  
 
Finanční příspěvek z Fondu stavební podpory a investic čerpaly NO Hradec Králové – „Přestavba fary s vestavbou 
nových bytů“. 
 
DR pro rok 2024 odsouhlasila projekty FSPI v částce 700 000,00 Kč a projekty FR v částce 258 020 Kč. 
Skutečné čerpání z FSPI bylo 700 000,00 Kč a z FR čerpání činilo celkem 253 982 Kč. 
 
 

Královéhradecká diecéze Církve československé husitské 
 
Úřad diecézní rady 
Ambrožova 728/3, 500 02 Hradec Králové 
+420 608 404 746 
dieceze.hradec@ccsh.cz 
IČ: 62695720 
 

Statutární zástupci diecéze 
Pavel Pechanec biskup 
Zdenka Sedláčková místopředsedkyně DR 
Ladislav Šťastný finanční zpravodaj 
 

Diecézní rada 
Pavel Pechanec předseda DR, biskup 
Zdenka Sedláčková místopředsedkyně DR, laický zástupce 
Ladislav Šťastný finanční zpravodaj, laický zástupce 
Šárka Bažantová laický zástupce 
Petr Hurych laický zástupce 
František Malina laický zástupce 
Martin Marek laický zástupce 
Benjamin Mlýnek liberecký vikář 
Jiří Plhák duchovní 
Aleš Toman duchovní 
Zbyněk Šafář laický zástupce 
 

Ústřední rada 
Pavel Pechanec 
Zdenka Sedláčková 
Petr Hurych 
 

Církevní zastupitelstvo 
Marie Frýbová 
Kateřina Havelková 
Olga Líbalová 
Martin Marek 
Pavel Pechanec 
Jiří Plhák 
Jan Rokyta 
Zdenka Sedláčková 
Aleš Tomčík 
 

Diecézní revizní finanční výbor 
Eliška Silná předsedkyně 
Václav Böhm 

        
          Jiří Borovec 

Marie Fejtková 
Lenka Klásková 
Karel Kryst 
Erika Oubrechtová 
Miloslava Pellyová 
Jan Rokyta 
Zdeněk Věchet 

 
Církevní revizní finanční výbor 
Jan Rokyta 
 

Diecézní kárný výbor 
Vladislav Pek předseda 
Alena Fabiánová 
Hana Juričková 
Tomáš Starý 
Lenka Přibylová 
Tereza Šmejdová Koselová 
 

Církevní kárný výbor 
Miloslava Mlýnková 

 
Metodik pro duchovní péči  
Vladimír Hraba 
 

Úřad diecézní rady 
Pavel Pechanec biskup 
Zdenka Sedláčková ekonomka 
Jiří Kmoníček ředitel Nového kalichu 
Jana Pechancová tajemnice 
Helena Kurková hlavní účetní 
Petra Rezková administrativní pracovnice 
 

Teologický poradní sbor biskupa 
Kateřina Havelková 
Martin Chadima 
Štěpán Klásek  
Miroslava Mlýnková 
Erika Oubrechtová 
Vladislav Pek 
David Smetana  


